

Information till partier inför 2024 års val till Europaparlamentet

Ni får det här brevet då ert parti har anmält deltagande i 2024 års val till Europaparlamentet eller har en giltig registrerad partibeteckning för 2024 års val till Europaparlamentet. Det här brevet publiceras även på www.val.se. Där publicerar Valmyndigheten löpande utförligare och aktuell information, inklusive tidigare utskickade brev, ända fram till valet.

Valmyndigheten kommer att skicka ytterligare nyhetsbrev inför valet, så se till att informera Valmyndigheten om den aktuella mejladressen för partiet förändras.

1 Information om kandidater och valsedlar finns publicerade på val.se

Nu har val.se uppdaterats med mer information för partier inför val till Europaparlamentet 2024, se mer på www.val.se/for-partier.

Det finns även information om hur ett parti beställer valsedlar och information om anmälan av kandidater för att läsa partiets listor. Mer information om hur ett parti kan läsa sina listor finns på www.val.se/for-partier/partiets-kandidatlistor.

Inga uppgifter om behöriga beställare sparas mellan val. Det innebär att alla partier måste anmäla sina behöriga beställare inför varje val, även om de är samma personer som tidigare.

1.1 Blanketter

Blanketter som partier och deras kandidater behöver för olika typer av ärenden finns nu publicerade på www.val.se/for-partier/blanketter.

De blanketterna som finns publicerade är:

- anmälan om deltagande i val till Europaparlamentet 2024,
- kandidatförklaring,
- samtycke till kandidatur,
- kandidatförsäkran för EU-medborgare,
- valsedelsbeställning och kandidatlista, samt
- behörig beställare av valsedlar.

2 Anmälan om deltagande och registrering av partibeteckning

2.1 Anmälan om deltagande i val

Ett parti som vill delta i val måste anmäla det till Valmyndigheten. Partier som fått mandat eller partier som anmält sina kandidater blir automatiskt anmälda som deltagande.

Sista dag att anmäla deltagande i val till Europaparlamentet är **den 10 maj 2024**.

Här kan ni se vilka partier som har anmält deltagande i val för Europaparlamentet 2024:
www.val.se/for-partier/anmalda-partier

2.2 Registrera partibeteckning

Partiet kan anmäla sin partibeteckning för registrering hos Valmyndigheten. Om ert parti vill registrera sin partibeteckning behöver en anmälan om registrering av partibeteckning komma in till Valmyndigheten senast den 29 februari 2024 för att partibeteckningen ska gälla 2024 års val till Europaparlamentet.

Här anges vilka partier som har en registrerad partibeteckning: www.val.se/for-partier/partibeteckning/registrerade-partibeteckningar

3 Kandidater

3.1 Kontrollera valbarhet

Det är bra om partier i god tid före valdagen kontrollerar valbarheten för sina kandidater. Mer information om valbarhet finns på val.se: www.val.se/for-partier/for-dig-som-kandiderar

3.2 Kandidater från andra EU-länder

Vill ert parti nominera en kandidat som är medborgare i ett annat EU-land men som bor i Sverige ska en kandidatförsäkran skickas till Valmyndigheten. Mer information: <https://www.val.se/for-partier/for-dig-som-kandiderar.html>

Kandidaten måste även vara upptagen i röstlängden. För mer information om hur en person anmäler sig till röstlängden: www.val.se/att-rosta/vem-har-rostratt/rostratt-och-rostlangd

4 Pris för namnvalsedlar inför valet 2024

Namnvalsedlar beställs hos Valmyndigheten vid val till Europaparlamentet. För valet 2024 kommer priset sannolikt att öka relativt mycket jämfört med 2022 på grund av inflation som leder till ökade omkostnader för tryckerierna. Priset på valsedlar kommer att fastställas i december 2023 och Valmyndigheten kommer att skicka ut mer information då.

5 Kalender

Datum	Händelse
	2024
29 februari 2024	Sista dag för partier att lämna in anmälan om att registrera partibeteckning, eller ändra en befintlig registrerad partibeteckning, för att den ska gälla vid valet.

29 februari 2024	Sista dag för partier att beställa valsedlar hos Valmyndigheten för att få garanterad leverans senast 45 dagar före valdagen.
29 februari 2024	Sista dag för partier med registrerad partibeteckning att anmäla kandidater och lämna in kandidatförklaringar till Valmyndigheten.
10 maj 2024	Sista dag för partier att anmäla deltagande i val. Detta gäller även om partiet vill byta sin partibeteckning som partiet redan anmält.
7 juni 2024	Sista dag för kandidater att lämna in ett samtycke till Valmyndigheten. Det gäller de kandidater som inte är anmälda av ett parti, det vill säga kandidater som kandiderar för parti som har öppna listor.
9 juni 2024	Valdag för val till Europaparlamentet
Efter att valet vunnit laga kraft	Partier kan ha rätt att få tillbaka en del av kostnaden för tryckning av valsedlar.